АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 г.                                                                                           № 43
Об установлении пожароопасного

сезона на территории Октябрьского

сельского поселения в 2019г.

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме» Администрация Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить пожароопасный сезон на территории Октябрьского сельского поселения с 15 апреля до 01 октября 2019г.

2. Разработать паспорт населенного пункта с. Мокеиха, подверженного угрозе лесных пожаров, к началу пожароопасного сезона.
3. В целях содержания территории, прилегающей к лесу, в пожаробезопасном состоянии обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных п. 9.1. Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06. 2007г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах».
4. В течение пожароопасного сезона ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию о выполненных мероприятиях по противопожарному обустройству в департамент лесного хозяйства Ярославской области и Главное управление МЧС России по Ярославской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского сельского поселения по социальной политике Т.В.Самойлову.

6. Обнародовать настоящее постановление.

7. Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                         В.В. Солдатов